
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 221/2019– GAPE/GP/FSCMP, 22 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 
11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,
Considerandoa solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Processamento de Roupas, através do Processo nº 2019/113968, 
Memorando nº 084/2019-GPRO/FSCMP,de 15/03/2019;
I -CONCEDERàservidoraBRUNA DANIELY GUIMARAES PINTO MONTEI-
RO,Matrícula nº 54191473/1, Cargo: Agente de Artes Práticas, CPF: 
864.908.342-00,lotado na Gerência de Processamento de Roupas, Su-
primento de Fundosno valor total de R$ 2.000,00 (dois milreais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 1.200,00

10.122.1297.8338 0269 339039 R$ 800,00

II - ESTABELECER o prazo paraaplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas,15 (quinze) diassubsequentes ao términodo prazo estabelecido 
paraaplicaçãodos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,22 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 419202

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº240/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO,a PORTARIA Nº 158/2019-GAP/GP/FSCMP, de 
01/03/2019, publicada no DOE nº 33.817, de 06/03/2019, que designou o 
servidor LOURIVAL RODRIGUES MARSOLA, para responder pela Diretoria 
Técnica Assistencialdesta Fundação, a contar de 29/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 419469

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº86/2018/FSCMP.
PROCESSO: 526
Protocolo: 2018/469798
OBJETO: AQUISIÇÃODE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR para atender 
as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA,CNPJ 
n.º05.351.445/0001-30, classifi cadoem 1º lugar no certame supracitado 
para ositens03, 04e 05do Termo de Referência(anexo I do Edital).

Item Descrição Marca Quant Valor 
UnitárioR$

03

AGULHA AUTOMÁTICA PARA BIÓPSIA,TAMANHO DA AGULHA, 
14GA X 16CM, TIPOCORE, PARA HISTOLOGIA, COM GAVETA 

PARARETIRADA DE AMOSTRA, MARCAÇÃO DEPROFUNDIDADE EM 
CENTÍMETROS, PONTAECOGÊNICA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO 
PORULTRASSONOGRAFIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM 
UNITÁRIA, COM ABERTURAASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DEIDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE,NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIODA SAÚDE.
OBS.: COM COMODATO, POR CESSÃO GRATUITA DE INSTRUMENTO 

AUTOMÁTICO COMPATÍVEL COM O MATERIL.

BARD
MAGNUM
MN1416

60 149,00

04

AGULHA AUTOMÁTICA PARA BIÓPSIA,TAMANHO DA AGULHA, 
16GA X 16CM, TIPOCORE, PARA HISTOLOGIA, COM GAVETA 

PARARETIRADA DE AMOSTRA, MARCAÇÃO DEPROFUNDIDADE EM 
CENTÍMETROS, PONTAECOGÊNICA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO 
PORULTRASSONOGRAFIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM 
UNITÁRIA, COM ABERTURAASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DEIDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE,NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIODA SAÚDE.
OBS.: COM COMODATO, POR CESSÃO GRATUITA DE INSTRUMENTO 

AUTOMÁTICO COMPATÍVEL COM O MATERIL.

BARD
MAGNUM
MN1616

60 158,00

05

AGULHA AUTOMÁTICA PARA BIÓPSIA,TAMANHO DA AGULHA, 
18GA X 16CM, TIPOCORE, PARA HISTOLOGIA, COM GAVETA 

PARARETIRADA DE AMOSTRA, MARCAÇÃO DEPROFUNDIDADE EM 
CENTÍMETROS, PONTAECOGÊNICA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO 
PORULTRASSONOGRAFIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM 
UNITÁRIA, COM ABERTURAASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DEIDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE,NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIODA SAÚDE.
OBS.: COM COMODATO, POR CESSÃO GRATUITA DE INSTRUMENTO 

AUTOMÁTICO COMPATÍVEL COM O MATERIL.

BARD
MAGNUM
MN1816

60 165,00

VALIDADE: DE 28/03/2019ATÉ 27/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 419180
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº86/2018/FSCMP.
PROCESSO: 526
Protocolo: 2018/469798
OBJETO: AQUISIÇÃODE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR para atender 
as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:CREMER S.A.,CNPJ n.º82.641.325/0021-61, classifi cado-
em 1º lugar no certame supracitado para oitem21do Termo de Referên-
cia(anexo I do Edital).

ITEM Descrição Marca Quant
Valor 

Unitário
R$

21

FITA HIPOALERGENICA, MICROPOROSA, 25MMX 10M:FITA 
MICROPOROSA, DELICADO E POROSO,COM DORSO DE NÃO 

TECIDO DE RAYON EVISCOSE NA COR BRANCO, RESISTENTE A 
ÁGUA,COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE AVIOLAÇÃO, CAPA 

PROTETORA. A EMBALAGEMPRIMARIA DEVERÁ CONTER NOME 
E MARCA DOPRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR EENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 
NOMINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

PROCITEX/ 
CREMER 9600 3,12

VALIDADE: DE 28/03/2019ATÉ 27/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 419181
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº86/2018/FSCMP.
PROCESSO: 526
Protocolo: 2018/469798
OBJETO: AQUISIÇÃODE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR para atender 
as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP,CNPJ n.º63.872.493/0001-
70, classifi cadoem 1º lugar no certame supracitado para os Itens 07, 09, 
10, 11, 12, 13, 20, 22 e 23do Termo de Referência(anexo I do Edital).

ITEM Descrição Marca Quant Valor 
UnitárioR$

07

CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, EM POLIETILENO,DESCARTÁVEL: 
DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX,ESTERILIZÁVEL, FORMATO 

ANATÔMICO,EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARAEVITAR 
POSSÍVEIS LESÕES NO TECIDO.COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 
5CM ETAMANHO INTERNO DO ORIFÍCIO DEAPROXIMADAMENTE 9MM X 
5MM. A EMBALAGEMPRIMÁRIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTARNOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR EENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DEFABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA.

PROTEC 30 7,85

09

CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, EM 
POLIETILENO,DESCARTÁVEL:DISPOSITIVO ISENTO DE 

LÁTEX,ESTERILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO,EXTREMIDADES 
MACIAS E ARREDONDADAS PARAEVITAR POSSÍVEIS LESÕES 
NO TECIDO.COMPRIMENTO DE 6CM E TAMANHO INTERNO 

DOORIFÍCIO DE APROXIMADAMENTE 9,5MM X 5MM.A EMBALAGEM 
PRIMÁRIA OU INDIVIDUAL DEVERÁCONSTAR NOME E MARCA DO 

PRODUTO,FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE,DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE/

ANVISA.

PROTEC 20 7,94

10

CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, EM 
POLIETILENO,DESCARTÁVEL:DISPOSITIVO ISENTO DE 

LÁTEX,ESTERILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO,EXTREMIDADES 
MACIAS E ARREDONDADAS PARAEVITAR POSSÍVEIS LESÕES 
NO TECIDO,COMPRIMENTO DE 7CM E TAMANHO INTERNO 

DOORIFÍCIO DE APROXIMADAMENTE 10MM X 5MM. AEMBALAGEM 
PRIMÁRIA OU INDIVIDUAL DEVERÁCONSTAR NOME E MARCA DO 

PRODUTO,FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE,DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE/

ANVISA.

PROTEC 30 7,94

11

CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, EM 
POLIETILENO,DESCARTÁVEL:DISPOSITIVO ISENTO DE 

LÁTEX,ESTERILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EXTREMIDADES 
MACIAS E ARREDONDADAS PARAEVITAR POSSÍVEIS LESÕES NO 
TECIDO,COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 8CM ETAMANHO 
INTERNO DO ORIFÍCIO DEAPROXIMADAMENTE 11MM X 5MM. A 

EMBALAGEMPRIMÁRIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTARNOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR EENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DEFABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA.

PROTEC 30 7,94


